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iieam et possideam hec omnia quod superius resonat sine ulla inquietudine,, et
post obitum meum remaneat hec omnia iam dicta a predicto cenobio a proprio,
sine ulla calumnia, propter Deum et remedium anime mee. Quod si ego dona-
tor, aut ullusque homo, qui ista donacione temptare aut disrumpere voluerit
non hoc valeat vendicare quod requisierit, sed componat in vinculo decem
milia solidos áureos a predicto cenobio perpetim abituros, et insuper bec omnia
iam dicta in duplo cum omnem suam meliorationem, et insuper ista donacio
firma et stabilis permanent omnique tempore.

Facta donacione banc xi.° kal. marc., a. iii.° régnante Ugo magnus at-
que rex.

S-fm Ennego, que vocant Bonefilio, qui ista donacione feci et testes fir-
mare rogavi ; S + m Sesemundo ; S + m Gellemiro ; S + m Guiíredo ; S + m Lu¬
po Sanció ; S d- m Brandevino ; Ss. Egigane ; S + m Codballus ; S + m Eicone ;
S -f m Aurucius, indice, .

Ss. Godmarus, presbiter, qui ista donacione scripsit et ss. die et anno quod
supra.

244. 990, marzo 7.

Balloimr "permuta con el abad Odón unas propiedades sitas en "Aqualonga" y
"Aria" por otras situadas en Riusech.

REGESTA: Balari, Orígenes, 538. — Mas, Taula, 223; Notes, iv, eae (n," ccviii).
.^ESI1ICHER, Études, 23.

A.C.A., Cart., f. 17 v, n." 38.

In nomine Domini. Ego Ballomar, comutator sum vobis domno Odo, abba,
fretresque vestros moñacos s. Cucuphati Octavianensis monasterio. Per banc
scriptura comutacionis mee comuto vobis terras et vineas, casa et curte, solo
et superposito, atque casale cum ortulo, puteo, et arbusculis, meum proprium;
qui mibi advenit per mea comparatione, vel et per quacumque voce. Et est
predicta omnia in duos locos in comitate Barcb., in terminio de Ariia, vel in
termin-{i[-o de Aqualonga; que affrontât una predicta terra que est in termine
de Ariia: de parte circi in terra de Provasio, de oriente in torrente qui dis-
currit, de meridie in vineas que fuerunt de qd. Auna, femina, de occiduo in
via qui pergit ubique. Et alia terra qui est in terminio de Aqualonga, simul
cum casa, curte, casale, ortulo cum arbusculis atque puteum affrontât: de
parte circi in terra s. Cucufati cenobio- prenotato, de boriente in terra de
Cbristoforo, de meridie in terra de iam dicto cenobio, de occiduo in ipsa strata
publica. Et ipsa vinea affrontât : de parte circi et de parte orientis in terra
que fuit de Guiso, de meridie in vinea de Cbristoforo, de occiduo in ipsa via
publica. Quantum istas affrontaciones includunt, sic comuto vobis predicta
omnia, ab integre, et ditioni vestre commuto. Et accepi ego comutator in mea
comutacione, vestra ex parte, terra et vineale cum vineas et orto cum pomi-
feris et vitis que sunt in locum vocitatum Rio Sicco, cum casas et curtes; est
manifestum. Quem vero predicta bec omnia que vobis comuto, de meo iure in
vestro trado dominio, totum ab integre, et potestate, ut quicquid exinde agere
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vel lacere volueritis, pleiiissimam in omnibus licentiam habeatis, simul cum
exiis et regressiis earum, a proprio, sicuti et de aliis munificentiis cenobii vestri
pertinentibus. Et si ego comutator, aut ullusque homo, qui contra banc comu-
tacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut
componam vobis cenobiique vestro in duplo cum omnem suam inmeliorati-j o [■-
nem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione nonas march, a. m quod cepit regnare Ugone rege, qui
luit dux magnus.

S + m Ballomar; iî( Baldomar, ss., qui ista comutacione feci et firmare ro-
gavi; S + m Senderedo; S + m Audegario; Crecemundus, ss. ; S + m Savari-
cus, presbiter, ss.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

245. 990, marzo 14.

Gtiifredo, sacerdote, otorga al Monasterio tilias casas y tierras que poseía en
Vilatenini, lugar llamado "Septein Vías".

REGESTA: Mas, Taula, 403; Notes, iv, 131-2 (n.° ccix).
A. C. A., Cart., f. 59 v, n.® 226.

In nomine Domini. Ego Guiíredo, presbitero, donator sum domum s. Cu-
cuphati Octavianensis cenobio. Manifestum est enim quia dono ad cenobium
iam dictum casas cum curte, solos et superpositos,. et terra que ibidem est,
cum arboribus qui infra sunt, meum proprium; qui mihi advenit per parentum
meorum vel et per quacumque voce. Que est hec omnia in comitato Barch., in
terminio de Villa Tenum, que vocant Septem Vias. Que affrontât predicta
omnia : de parte circi in ipso bosco de Albarigo vel suos heres, de aquilonis
in terra de Bonutio, filium qd. Sunifredi, vel in ipsas casas de iam dicto Bo-
nutio, de meridie similiter in terra de suprataxato Bonutio vel in ipso torrente
que inde discurrit tempore pluvie, de occiduo similiter affrontât in terra de
iam sepe nominato Bonutio. Quantum istas affrontaciones includunt, sic dono
ad cenobium iam dictum ipsos domos cum solos et superpositos et curte simul
cum pomiferis et alios arbores qui infra sunt, cum omnia et in omnibus, to-
tum ab integre, sicut supra insertum est. Quantum infra ipsa terra est vel
esse videmur et supradictas affrontaciones ambiunt et continent, et de meo
iure in eius trado dominio et potestate, simul cum exios et regressius earum,
ita ut in diebus vite mee hoc teneam et possideam et post obitum . meum sit
ex cenobium supralibatum, ut quicquid exinde agere et disponere voluerit ser¬
vientes cenobicos s. predicti licentiam in omnibus habeant quemadmodum et
de aliis munificentiis domui illius pertinentibus. Et si ego donator, aut ullus¬
que homo, qui contra banc donacione venerit ad inrumpendum, non hoc va¬
leat vindicare, sed componat aut componam iam dicta omnia ad domum iam
dictum in quadruplum prout sancti Patres sancxerunt, et in antea ista dona-
cio firma permaneat oninique tempore.

Facta donacione ii.° idus march, a. iii." quod cepit regnare Ugone rege,
qui fuit dux magnus.
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S + m Vuifredus, presbíter, ss., qui ista donacione feci et firmare rogavi, ss. ;
S + m lohanne; S + m Bradila; S + m Fridisclo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

246. 990, aljril 7.

Sendredo otorga al Monasterio dos alodios que poseía en los términos de Mon¬
tagut, Querol y Piñam.

REGESTA: Mas, Taula, 552; Notes, iv, 132 (n.° ccx). — Aesbicher, Études, 121.

A. C. A., Cart., f. 113, n° 377.

In nomine Domini. Ego Senderedo, donator sum s. Cucufati Octavianensis
cenobio. Manifestum est enim quia placuit animis meis et libite malui ut ex
rebus meis aliquantulum ei dedissem, sicuti et dono. Dono namque ei omnes
alodes meos que habeo in termine de castrum que vocant Monte Acuto, et in
termine de opido vocitato Cherolo, et in opido quem dicunt Pignana. Que
est hec omnia in comitato Barch., in predictis terminis, id sunt, terris, vineis,
hedificiis, domibus, curtis, solis, superpositis, hortis cum arboribus, pomiferis
atque fructiferis, aquis, fontibus cum eorum discursibus, riguum vel inriguum,
pratis, pascuis, silvis, garricis, cultum vel heremum, vascula maiora vel minora.
Qui michi advenit hec omnia per mea comparacione seu per quacumque voce.
Quantum habeo et possideo in predictis terminibus et meum esse videtur, pro
ut supra retuli, in omnia et in omnibus, sic dono ad cenobium prelibatum
s. Cucufati martiris, simul cum exiis et regressiis earum, totum ab integre, et
de meo iure in eius trado dominio et potestate servientes ipsius presentium,
scilicet, et futurorum. Sub tali taxacione et tenore, ut si ego, donator, in
diebus vite nee hec omnia prenotata tenere usui meo voluero, habeam, in Dei
nomine, licenciam et de ipsis frugibus et terre productibus que Deus ibidem
dederit et incrementum produxerit, per unumquemque annum ipsa tasca de-
serviri faciam ad cenobium iam dictum; et post obitum meum sit ab integre
hec omnia iam dicta de cenobio iam dicto. Et si hoc mihi visum non fuerit,
ut supranotata omnia teneri ad opus meum non voleam, sit iam dicta omnia
ex cenobio iam dicto, simul cum ipsis fructibus atque séminibus que ibidem
presenti tempore sunt et future esse adfuerint, Deo protegente, iure perpetuo
propter Deum et remedium anime mee prolumque meorum et meum genito-
rum. Hec omnia iam dicta dono et trado atque concedo ad cenobium supra-
libatum, prout supra retuli, in dicione et dominacione perenni, ut licenciam
exinde habeant servientes ipsius cenobicos agere et facere quicquid voluerint,
quemadmodum et de iliis munificenciis domui ipsius pertinentibus. Et si ego
donator,aut ullusque hominis *viventis* qui contra banc cartam mercedem lar-
gicionis venerit vel consurrexerit ad inrumpendum, ad nichilum penitus eva-
nescat eorum assercio et presumpció, et insuper componat aut componam iam
dicta omnia ad cenobium suprataxatum in quadruplum prout sancti Patres
sanxerunt, et postmodum pro temporali compendio vel eternali, sit illi anime
et corpore meis piaculis obligatis, cunctis hisque pro hac re cupio esse purgatus,
et cum luda pseudo apostelo in extrema die examinacionis leva cum infideli-
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vel facere volueritis, plenissimani iii omnibus licentiam habeatis, siniul cum
exiis et regressiis earum, a proprio, sicuti et de aliis munificentiis cenobii vestri
pertinentibus. Et si ego comutator, aut ullusque homo, qui contra banc comu-
tacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut
componam vobis cenobiique vestro in duplo cum omnem suam inmeliorati-j o ¡~
nem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione nonas march, a. iii quod cepit regnare Ugone rege, qui
fuit dux magnus.

S + m Ballomar; ^ Baldoniar, ss., qui ista comutacione feci et firmare ro-
gavi ; S+m Senderedo ; S + m Audegario ; Crecemundus, ss. ; S + m Savari-
cus, presbiter, ss.

Bonushomo, levita, scrips! et ss. die et anno quod supra.

245. 990, marzo 14.

GuifredOj sacerdote, otorga al Monasterio unas casas 31 tierras que poseía en
Vilateninl, lugar llamado "Septem Vías".

REGESTA: Mas, Taula, 403; Notes, iv, 131-2 (n.® ccix).
A. C. A., Cart., f. 59 v, n.® 226.

In nomine Domini. Ego Gui fredo, presbitero, donator sum domum s. Cu-
cuphati Octavianensis cenobio. Manifestum est enim quia dono ad cenobium
iam dictum casas cum curte, solos et superpositos,. et terra que ibidem est,
cum arboribus qui infra sunt, meum proprium; qui mihi advenit per parentum
meorum vel et per quacumque voce. Que est bec omnia in comitate Barch., in
terminio de Villa Tenum, que vocant Septem Vias. Que affrontât predicta
omnia : de parte circi in ipso hosco de Albarigo vel suos heres, de aquilonis
in terra de Bonutio, filium qd. Sunifredi, vel in ipsas casas de iam dicto Bo-
nutio, de meridie similiter in terra de suprataxato Bonutio vel in ipso torrente
que inde discurrit tempore pluvie, de occiduo similiter affrontât in terra de
iam sepe nominate Bonutio. Quantum istas affrontaciones includunt, sic dono
ad cenobium iam dictum ipsos domos cum solos et superpositos et curte simul
cum pomiferis et alios arbores qui infra sunt, cum omnia et in omnibus, to-
tum ab integre, sicut supra insertum est. Quantum infra ipsa terra est vel
esse videmur et supradictas affrontaciones ambiunt et continent, et de meo
iure in eius trado dominio et potestate, simul cum exios et regressius earum,
ita ut in diebus vite mee hoc teneam et possideam et post obitum meum sit
ex cenobium supralibatum, ut quicquid exinde agere et disponere voluerit ser¬
vientes cenobicos s. predict! licentiam in omnibus habeant quemadmodum et
de aliis munificentiis domui illius pertinentibus. Et si ego donator, aut ullus¬
que homo, qui contra banc donacione venerit ad inrumpendum, non hoc va¬
leat vindicare, sed componat aut componam iam dicta omnia ad domum iam
dictum in quadruplum prout sancti Patres sancxerunt, et in antea ista dona-
cio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione ii.° idus march, a. iii." quod cepit regnare Ugone rege,
qui fuit dux magnus.
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S + m Vuifredus, presbiter, ss., qui ista donacione feci et firmare rogavi, ss. ;
S + m lohanne; S + m Bradila; S + m Fridisclo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

246. 990, abril 7.

Sendredo otorga al Monasterio dos alodios que poseía en los términos de Mon¬
tagut, Querol y Piñam.
REGESTA: Mas, Taula, 552; Notes, iv, 132 (n." ccx). — Aesbicher, Études, 121.

A.C.A., Cart., f. 113, n." 377.

In nomine Domini. Ego Senderedo, donator sum s. Cucufati Octavianensis
cenobio. Manifestum est enim quia placuit animis meis et libite malui ut ex
rebus meis aliquantulum ei dedissem, sicuti et dono. Dono namque ei omnes
alodes meos que babeo in termine de castrum que vocant Monte Acuto, et in
termine de opido vocitato Cherolo, et in opido quem dicunt Pignana. Que
est hec omnia in comitate Barch., in predictis terminis, id sunt, terris, vineis,
hedificiis, domibus, curtis, solis, superpositis, hortis cum arboribus, pomiferis
atque fructiferis, aquis, fontibus cum eorum discursibus, riguum vel inriguum,
pratis, pascuis, silvis, garricis, cultum vel heremum, vascula maiora vel minora.
Qui michi advenit hec omnia per mea comparacione sen per quacumque voce.
Quantum habeo et possideo in predictis terminibus et meum esse videtur, pro
ut supra retuli, in omnia et in omnibus, sic dono ad cenobium prelibatum
s. Cucufati martiris, simul cum exiis et regressiis earum, totum ab integre, et
de meo iure in eius trado dominio et potestate servientes ipsius presentium,
scilicet, et futurorum. Sub tali taxacione et tenore, ut si ego, donator, in
diebus vite nee hec omnia prenotata tenere usui meo voluero, habeam, in Dei
nomine, licenciam et de ipsis frugibus et terre productibus que Deus ibidem
dederit et incrementum produxerit, per unumquemque annum ipsa tasca de-
serviri faciam ad cenobium iam dictum; et post obitum meum sit ab integre
hec omnia iam dicta de cenobio iam dicto. Et si hoc mihi visum non fuerit,
ut supranotata omnia teneri ad opus meum non voleam, sit iam dicta omnia
ex cenobio iam dicto, simul cum ipsis fructibus atque séminibus que ibidem
presenti tempore sunt et future esse adfuerint, Deo protegente, iure perpetuo
propter Deum et remedium anime mee prolumque meorum et meum genito-
rum. Hec omnia iam dicta dono et trado atque concedo ad cenobium supra-
libatum, prout supra retuli, in dicione et dominacione perenni, ut licenciam
exinde habeant servientes ipsius cenobicos agere et facere quicquid voluerint,
quemadmodum et de iliis munificenciis domui ipsius pertinentibus. Et si ego
donator,aut ullusque hominis *viventis* qui contra banc cartam mercedem lar-
gicionis venerit vel consurrexerit ad inrumpendum, ad nichilum penitus eva-
nescat eorum assercio et presumpció, et insuper componat aut componam iam
dicta omnia ad cenobium suprataxatum in quadruplum prout sancti Patres
sanxerunt, et postmodum pro temporali compendio vel eternali, sit illi anime
et corpore meis piaculis obligatis, cunctis hisque pro hac re cupio esse purgatus,
et cum luda pseudo apostolo in extrema die examinacionis leva cum infideli-
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bus et perditis carpeat, huiusque paginolia plenissime in omnibus obtineat m
postmodum roborem.